1

ПРОТОКОЛ № 97/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «26» июня 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО "Содружество

Строителей":  ООО «БОЛЬШЕПРОЛЕТ», ООО «ГАЗМАШПРОЕКТ».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«БОЛЬШЕПРОЛЕТ», ООО «ГАЗМАШПРОЕКТ».

III. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам и членство в Ассоциации: ООО

«Капитал Сервис», ООО «ОДАК СТРОЙ», ООО «СПТС», ООО «СМ», ООО

«Энергопроект-М».

IV. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «Капитал Сервис», ООО «ОДАК СТРОЙ»,

ООО «СПТС», ООО «СМ», ООО «Энергопроект-М», ООО «ВентЦентр ПРОФ».

V.   О принятии решения по изменению страховой суммы по представленному договору

страхования.

VI.   О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений организаций

члена СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество

Строителей».

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил

избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «БОЛЬШЕПРОЛЕТ», ООО «ГАЗМАШПРОЕКТ».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №97/17 от 26 июня 2017 г.)

2

 1.1.  ООО «БОЛЬШЕПРОЛЕТ» (ИНН 7814582311) 197341, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.

Афонская, д.2, лит.А, офис 3-515, Генеральный директор Фурман Денис Александрович.

 1.2.  ООО «ГАЗМАШПРОЕКТ» (ИНН 7725843681) 196607, РФ, г.Санкт-Петербург,

г.Пушкин, ул.Оранжерейная, д.48, лит.А, оф.35, Генеральный директор Копцев Александр

Викторович.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО

«БОЛЬШЕПРОЛЕТ», ООО «ГАЗМАШПРОЕКТ», согласно поданным заявлениям в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «БОЛЬШЕПРОЛЕТ», ООО «ГАЗМАШПРОЕКТ».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №97/17 от 26 июня 2017 г.)

 2.1.  ООО «БОЛЬШЕПРОЛЕТ» (ИНН 7814582311) 197341, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.

Афонская, д.2, лит.А, офис 3-515, Генеральный директор Фурман Денис Александрович.

 2.2.  ООО «ГАЗМАШПРОЕКТ» (ИНН 7725843681) 196607, РФ, г.Санкт-Петербург,

г.Пушкин, ул.Оранжерейная, д.48, лит.А, оф.35, Генеральный директор Копцев Александр

Викторович.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«БОЛЬШЕПРОЛЕТ», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество

Строителей".

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «ГАЗМАШПРОЕКТ»,

имеются отступления от установленных норм, препятствующие выдаче в настоящее время

свидетельства о допуске, в связи с чем предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче

свидетельства данным организациям до устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил

прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства,  в связи с переходом в другую

саморегулируемую организацию по месту регистрации, с 26 июня 2017 года:

 3.1.  ООО «Капитал Сервис» №0374.01-2012-6315643800-С-221 от 21 июня 2012 г.

 3.2.  ООО «ОДАК СТРОЙ» №С-221-78-0727-16-080416 от 08 апреля 2016 г.

 3.3.  ООО «СПТС» №0867.03-2014-3827043084-С-221 от 26 февраля 2016 г.

 3.4.  ООО «СМ» №С-221-78-0396-38-310117 от 31 января 2017 г.

 3.5.  ООО «Энергопроект-М» №0921.01-2015-4704092608-С-221 от 29 июня 2015 г.

IV.  По четвертому вопросу выступил Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который сообщил,

что в адрес СРО поступили заявления членов Ассоциации СРО о добровольном прекращении

членства в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту

регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», с 26 июня 2017 года:

3

4.1.  ООО «Капитал Сервис» №0374.01-2012-6315643800-С-221 от 21 июня 2012 г.

 4.2.  ООО «ОДАК СТРОЙ» №С-221-78-0727-16-080416 от 08 апреля 2016 г.

 4.3.  ООО «СПТС» №0867.03-2014-3827043084-С-221 от 26 февраля 2016 г.

 4.4.  ООО «СМ» №С-221-78-0396-38-310117 от 31 января 2017 г.

 4.5.  ООО «Энергопроект-М» №0921.01-2015-4704092608-С-221 от 29 июня 2015 г.

Докладчик предложил прекратить членство в Ассоциации вышеуказанным юридическим

лицам по названному основанию.

Кроме того, докладчик предложил на основании п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса

РФ ввиду отсутствия у нижеследующих юридических лиц свидетельств о допуске хотя бы к

одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, исключить из членов Ассоциации СРО "Содружество Строителей" следующие

организации:

4.6.  ООО «ВентЦентр ПРОФ» (ИНН 7801631699) 199106, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Наличная, д.3/21, лит.А, пом.8-Н, Генеральный директор Сергеев Александр

Сергеевич.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V.  По пятому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который  предложил на

основании пункта 3.19 Правил саморегулирования установить страховую сумму по

представленному действующему договору страхования ЗАО «Термосталь» (ИНН 7806053610)  в

размере 10 000 000 руб. 00 коп.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VI. По шестому вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который предложил на

основании заявлений организаций, а также представленных документов:

         ООО «ЛИС» (ИНН 5260089634) - принять к сведению перечисление бухгалтерией

Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии

с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в
Ассоциацию «Строй Форум» (С-160) по  ее банковским реквизитам;

         ООО «Изолит-Строй» (ИНН 2364004975) - принять к сведению перечисление бухгалтерией

Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии

с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей», в  Союз «СРО

«Краснодарские строители» (С-061) по  его банковским реквизитам;

         ООО «ЭНЕРГО-Холдинг» (ИНН 6164305179) - принять к сведению перечисление

бухгалтерией Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в

соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,

в Ассоциацию «ПСО» (С-260) по ее банковским реквизитам;

         ООО «УК «ДОМСТРОЙ» (ИНН 7447229523) - принять к сведению перечисление

бухгалтерией Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в

соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,

в Ассоциацию «РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО СТРОИТЕЛЕЙ» (С-272) по ее банковским

реквизитам;

         ООО «ЧелябМонтажПроект» (ИНН 7453234338) - принять к сведению перечисление

бухгалтерией Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в

соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,

в  Ассоциацию «РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО СТРОИТЕЛЕЙ» (С-272) по  ее банковским

реквизитам.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

4

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «БОЛЬШЕПРОЛЕТ» (ИНН 7814582311)

 1.2.  ООО «ГАЗМАШПРОЕКТ» (ИНН 7725843681)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «БОЛЬШЕПРОЛЕТ»,

согласно поданным заявлениям.

 Вопрос о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства ООО «ГАЗМАШПРОЕКТ», расcмотреть в

соответствии с требованиями части 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации.

III. Прекратить действие свидетельства в связи с переходом в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации, с 26 июня 2017 года следующим организациям:

 3.1.  ООО «Капитал Сервис» №0374.01-2012-6315643800-С-221 от 21 июня 2012 г.

 3.2.  ООО «ОДАК СТРОЙ» №С-221-78-0727-16-080416 от 08 апреля 2016 г.

 3.3.  ООО «СПТС» №0867.03-2014-3827043084-С-221 от 26 февраля 2016 г.

 3.4.  ООО «СМ» №С-221-78-0396-38-310117 от 31 января 2017 г.

 3.5.  ООО «Энергопроект-М» №0921.01-2015-4704092608-С-221 от 29 июня 2015 г.

IV. Прекратить членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от

03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с  26 июня 2017 года:

 4.1.  ООО «Капитал Сервис» №0374.01-2012-6315643800-С-221 от 21 июня 2012 г.

 4.2.  ООО «ОДАК СТРОЙ» №С-221-78-0727-16-080416 от 08 апреля 2016 г.

 4.3.  ООО «СПТС» №0867.03-2014-3827043084-С-221 от 26 февраля 2016 г.

 4.4.  ООО «СМ» №С-221-78-0396-38-310117 от 31 января 2017 г.

 4.5.  ООО «Энергопроект-М» №0921.01-2015-4704092608-С-221 от 29 июня 2015 г.

Исключить из членов Ассоциации СРО "Содружество Строителей" на основании п.5 ч.2.

ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующих юридических лиц

свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

 4.6.  ООО «ВентЦентр ПРОФ» (ИНН 7801631699)

V.  Установить страховую сумму по представленному действующему договору страхования ЗАО

«Термосталь» (ИНН 7806053610)  в размере 10 000 000 руб. 00 коп.

VI. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциацию СРО «Содружество Строителей», уплаченных членом

СРО:

         ООО «ЛИС» (ИНН 5260089634) - в  Ассоциацию «Строй Форум» (С-160) по  ее

банковским реквизитам;

         ООО «Изолит-Строй» (ИНН 2364004975) - в  Союз «СРО «Краснодарские строители» (С-

061) по  его банковским реквизитам;

         ООО «ЭНЕРГО-Холдинг» (ИНН 6164305179) - в Ассоциацию «ПСО» (С-260) по ее

банковским реквизитам;

         ООО «УК «ДОМСТРОЙ» (ИНН 7447229523) - в Ассоциацию «РЕГИОНАЛЬНОЕ

СОДРУЖЕСТВО СТРОИТЕЛЕЙ» (С-272) по ее банковским реквизитам;

         ООО «ЧелябМонтажПроект» (ИНН 7453234338) - в  Ассоциацию «РЕГИОНАЛЬНОЕ

5

СОДРУЖЕСТВО СТРОИТЕЛЕЙ» (С-272) по  ее банковским реквизитам.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.